РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2025 г. №151

г. Владикавказ

Об утверждении Правил предоставления ежегодной единовременной
выплаты призерам и победителям заключительного этапа
Всероссийской олимпиады школьников, обучающимся в

государственных, муниципальных и частных общеобразовательных
организациях Республики Северная Осетия-Алания, и педагогическим
работникам, подготовившим призеров и победителей заключительного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 4
марта 2024 г. № 62 «О поощрении призеров и победителей заключительного
этапа Всероссийской олимпиады школьников, а также педагогических
работников, подготовивших призеров и победителей заключительного этапа
Всероссийской олимпиады школьников» Правительство Республики
Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления ежегодной
единовременной выплаты призерам и победителям заключительного этапа
Всероссийской олимпиады школьников, обучающимся в государственных,
муниципальных и частных общеобразовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания и педагогическим работникам, подготовившим
призеров и победителей заключительного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

2. Финансирование расходов на осуществление единовременной
выплаты призерам олимпиады, победителям олимпиады, педагогическим
работникам, подготовившим призеров, и педагогическим работникам,
подготовившим победителей, осуществлять в соответствии со сводной
бюджетной росписью республиканского бюджета Республики Северная
Осетия-Алания в пределах лимитов бюджетных обязательств,
предусмотренных Министерству образования и науки Республики Северная

период на

. Джанаев

Осетия-Алания на соответствующий фина:
указанные цели.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

плановый

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 28 апреля 2025 г. № 151

ПРАВИЛА
предоставления ежегодной единовременной выплаты призерам и

победителям заключительного этапа Всероссийской олимпиады
школьников, обучающимся в государственных, муниципальных и

частных общеобразовательных организациях
Республики Северная Осетия-Алания, и педагогическим

работникам, подготовившим призеров и победителей заключительного
этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Настоящие Правила разработаны во исполнение Указа Главы
Республики Северная Осетия-Алания от 4 марта 2024 г. № 62 «О поощрении
призеров и победителей заключительного этапа Всероссийской олимпиады
школьников, а также педагогических работников, подготовивших призеров и
победителей заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников»
и устанавливают порядок предоставления ежегодной единовременной
выплаты (далее -  выплата) обучающимся в государственных,
муниципальных и частных общеобразовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания, ставшим призерами и победителями
Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада), а также
педагогическим работникам, замещающим должности в государственных,
муниципальных и частных образовательных организациях Республики
Северная Осетия-Алания и подготовившим призеров и победителей
заключительного этапа Олимпиады (далее - педагогические работники,
подготовившие призеров и победителей Олимпиады).

2. Выплата осуществляется призерам и победителям Олимпиады,
педагогическим работникам, подготовившим призеров и победителей
Олимпиады, по каждому результату и учебному предмету.

Выплата производится уполномоченной организацией, утвержденной
приказом Министерства образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания (далее соответственно - уполномоченная организация,
Министерство).

3. Уполномоченная организация ежегодно, в срок до 1 августа
текущего года, обеспечивает:

формирование списков призеров и победителей Олимпиады на
получение выплат на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации об утверждении результатов заключительного этапа
Олимпиады, а также педагогических работников, подготовивших призеров и

победителей Олимпиады (далее - список);
доведение соответствующей информации до призеров и победителей

Олимпиады, педагогических работников, подготовивших призеров и
победителей Олимпиады, о включении их в проект приказа Министерства о
назначении выплаты призерам и победителям Олимпиады, педагогическим
работникам, подготовившим призеров и победителей Олимпиады.

4. Для получения выплаты родители (законные представители)
призеров и победителей Олимпиады, совершеннолетние призеры и
победители, а также педагогические работники, подготовившие призеров и
победителей Олимпиады (далее - получатели), с целью получения выплаты
представляют в уполномоченную организацию следующие документы:

заявление о предоставлении выплаты по форме согласно приложению к
настоящим Правилам;

копию паспорта получателя выплаты (страницы, содержащие сведения
о личности владельца паспорта и о его регистрации по месту жительства) для
лица, достигшего возраста четырнадцати лет;

копию свидетельства о рождении получателя выплаты (для
несовершеннолетних лиц, не достигших возраста четырнадцати лет);

копию паспорта родителя (законного представителя) получателя
выплаты (страницы, содержащие сведения о личности владельца паспорта и
о его регистрации по месту жительства для лица, не достигшего возраста
четырнадцати лет);

реквизиты кредитной организации с указанием номера расчетного
счета получателя выплаты;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе
получателя выплаты (ИНН).

согласие на обработку персональных данных.
Копии документов предоставляются с одновременным предъявлением

оригинала для удостоверения их идентичности (о чем делается отметка
должностным лицом уполномоченной организацией, осуществляющим
прием документов, после чего оригиналы документов подлежат возврату
заявителю) либо без предъявления оригинала в форме копий, заверенных в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Уполномоченная организация регистрирует документы, указанные в
пункте 4 настоящих Правил, в день их поступления и в течение 10 рабочих
дней со дня регистрации осуществляет их проверку.

6. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты являются
недостоверные сведения в представленных документах, указанных в пункте 4
настоящих Правил, или их непредставление (представление не в полном
объеме).

В случае наличия оснований для отказа в предоставлении выплаты,
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, уполномоченная
организация направляет заявителю уведомление об отказе в перечислении

выплаты (с указанием причин, послуживших основаниями для отказа, и
разъяснением возможности обратиться повторно после устранения
указанных причин) на почтовый адрес, указанный в заявлении, не позднее 10
рабочих дней с даты регистрации документов.

После устранения причин, послуживших основаниями для отказа в
предоставлении выплаты, заявитель имеет право повторно обратиться за
получением выплаты в соответствии с настоящими Правилами.

7. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении
выплаты, предусмотренных пунктом 6 настоящих Правил, уполномоченная
организация формирует список получателей и направляет в Министерство.

8. Министерство:
утверждает приказ о предоставлении единовременной выплаты

призерам и победителям заключительного этапа Всероссийской олимпиады
школьников и педагогическим работникам, подготовившим призеров и
победителей заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников,
на основании данных, полученных от уполномоченной организации (далее -
приказ);

перечисляет денежные средства на расчетный счет уполномоченной
организации на выплату призерам и победителям Олимпиады и
педагогическим работникам, подготовившим призеров и победителей
Олимпиады, не позднее 31 августа текущего финансового года.

9. В соответствии с приказом Министерства уполномоченная
организация осуществляет перевод денежных средств призерам и
победителям Олимпиады и педагогическим работникам, подготовившим
призеров и победителей Олимпиады, на счета получателей, открытые в
кредитных организациях.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам предоставления

единовременной выплаты призерам
и победителям заключительного этапа

Всероссийской олимпиады
школьников, а также педагогическим

работникам, подготовившим
призеров и победителей
заключительного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Форма

Руководителю уполномоченного органа

ФИО получателя выплаты
Дата рождения:____________

ИНН:______________________
СНИЛС:____________________

Паспорт серия______ N_____
В ыдан:____________________
Кем:______________________
Телефон:__________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставления единовременной выплаты призерам и победителям

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников, а также
педагогическим работникам, подготовившим призеров и победителей

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Прошу выплатить единовременную выплату как призеру/победителю заключительного
этапа Всероссийской олимпиады школьников/педагогическому работнику, подготовившему
призера или победителя заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(выбрать нужное), установленную постановлением
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от _____  №_____ ,путем перечисления
денежных средств на расчётный счет:
номер счета:______________________________________________________________________________
наименование структурного подразделения банка:_________________________;_________________
ИНН отделения банка:____________________________________________________________________ ;
БИК отделения банка:_____________________________________________________________________

20 года
(подпись) (инициалы, фамилия)